[bookmark: _GoBack]очередное заседание Городской Думы МО «Городское поселение «Г. Ермолино»   состоится
      в  15.00 07 апреля  2022 г.
Повестка дня.

1.Час контроля МУП «ЕТС». Письмо главы муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 29.03.2022 № 04.
докладывают:
Глава администрации МО «ГП «Г. Ермолино»
Е.А. Самокрутова
                                                                                                                                                  Директор МУП «ЕТС»
                                                                                                                                                                Ю.В. Кищенко

2. Рассмотрение вопроса об утверждении ставки специалиста 1 разряда в размере 13890 руб.  Письмо директора МУП «ЕТС» от 10.03.2022 г.  № 25.
                                                                                                 докладывают:
                                                                            Председатель финансовой комиссии    МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                Е.Е. Глазова
                                                                                                                                                 Директор МУП «ЕТС»
                                                                                                                                                                Ю.В. Кищенко
3. Рассмотрение вопроса о  передаче в хозяйственное ведение МУП «ЕТС» нежилого помещения расположенного по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, пл. Ленина, д. 3а. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 14.03.2022 г.  № 327.

                                                                                                   докладывают:
Заместитель главы администрации МО «ГП «Г. Ермолино»
А.А. Исаев
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                           благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                               Б.П. Кудряшов
4. Рассмотрение вопроса об  утверждении Положения о ежегодной материальной помощи родственникам погибших ветеранов боевых действий в период проведения боевых действий с участием граждан Российской Федерации.    Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 30.03.2022 г.  № 419.

                                                                                                                                                               докладывают:
Глава администрации
Е.А. Гуров
                                                                            Председатель финансовой комиссии    МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                                Е.Е. Глазова

5. Рассмотрение вопроса о принятии в муниципальную собственность и включении в казну муниципального образования недвижимого имущества (земельный участок с кадастровым номером 40:03:120109:224, площадью 3637 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 40:03:120109:223, площадью 2322 кв.м.). Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 28.03.2022 г.  № 405.

                                                                                                   докладывают:
Заместитель главы администрации МО «ГП «Г. Ермолино»
А.А. Исаев
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                           благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                               Б.П. Кудряшов
6.  Рассмотрение вопроса о  продлении договора аренды нежилого помещения расположенного по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. 1 Мая, д. 4, каб. 5 с ООО «К-Пласт» на новый срок. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 21.03.2022 г.  № 360.

                                                                                                   докладывают:
Заместитель главы администрации МО «ГП «Г. Ермолино»
А.А. Исаев
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                           благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                               Б.П. Кудряшов
7. Рассмотрение вопроса о  продлении договора аренды нежилого помещения расположенного по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. 1 Мая, д. 4, каб. 9 с АО «Вактек» на новый срок. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 28.03.2022 г.  № 406.

                                                                                                   докладывают:
Заместитель главы администрации МО «ГП «Г. Ермолино»
А.А. Исаев
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                           благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                               Б.П. Кудряшов
8. Рассмотрение вопроса о  продлении договора аренды нежилого помещения расположенного по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. Русиново, д. 236, каб. 3 с ООО «Экструзионные технологии и Конструкции» на новый срок. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 29.03.2022 г.  № 408.

                                                                                                   докладывают:
Заместитель главы администрации МО «ГП «Г. Ермолино»
А.А. Исаев
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                           благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                               Б.П. Кудряшов

9. Рассмотрение обращения Провора Н.А. о предоставлении временно жилого помещения. Письмо администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» от 30.03.2022 г.  № 416.

                                                                                                   докладывают:
Заместитель главы администрации МО «ГП «Г. Ермолино»
А.А. Исаев
Председатель комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                           благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                               Б.П. Кудряшов

10. Разное